
2014. gada 27. marts 

   

Zemgales 

Plānošanas reģions 

Latvijas 

Lauksaimniecības 

universitāte 

Zemgales reģiona 

Kompetenču attīstības 

centrs 

Zemgales reģionālā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 5. Konference 

HUMANITĀRO ZINĀTŅU CIKLA SEKCIJAS 

LATVIEŠU VALODNIECĪBAS UN CITTAUTU VALODNIECĪBAS UN ĀRZEMJU LITERATŪRAS 

ZINĀTNES UN VĒSTURES SEKCIJA ZRKAC -211. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta 

Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Laura Kutra 
Bauskas Valsts ģimnāzijas jauniešu 

valodas lietojuma aktualitātes 
Bauskas Valsts ģimnāzija 

Atzinība Izvirzīts 

2.  
Diāna 

Kozlovska 

Subliterārās valodas lietojums I. Zviedra 

dokumentālajā filmā "Dokumentālists" 

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

2. Izvirzīts 

3.  
Viktorija 

Agejeva 

Poētismi Ziedoņa Purva dzejas krājumā 

„ Attieksme” 
Īslīces vidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

4.  Sintija Sāviča 
Skaitļa vārdu lietojums un simbolika 

Bībeles Jaunās Derības evaņģēlijos  

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

1. Izvirzīts 

5.  
Amanda 

Viņiarska 

Valodas līdzekļu izpēte M. Zālītes 

romānā „Pieci pirksti” 
Tukuma Raiņa ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

 

CITTAUTU VALODNIECĪBAS UN ĀRZEMJU LITERATŪRAS ZINĀTNES UN VĒSTURES SEKCIJA 

 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola 

Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Eva Taube 

Songs to facilitate the development of 

English language grammar skills in 

Secondary School students in English 

lessons 

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

2. Izvirzīts 

2.  
Elīna 

Černavska 

Angļu valodas nozīme un tās lietojums 

jauniešu komunikācijā sociālajos tīklos Ozolnieku vidusskola  
1. Izvirzīts 

 

LATVIEŠU LITERATŪRAS ZINĀTNES UN VĒSTURES SEKCIJA ZRKAC -203. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Egita Kopštāle 
Mākslinieka tēls Gundegas  Repšes 

romānā „Bāreņu nams” 
Jelgavas Valsts ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

2.  

Antra Bluka, 

Stefānija 

Siliņa 

Dzīvnieku pasaules un cilvēku dzīves 

paralēles I.Ābeles stāstu krājuma 

"Kamenes un skudras" mākslinieciski 

tēlainajā izteiksmē 

Iecavas vidusskola 

2. Izvirzīts 

3.    Sintija Strode 

Sajūtu gleznas  un to emocionālā 

ekspresivitāte Henrika Eliasa Zēgnera 

dzejoļu krājumā "Elementi" 

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

3. Izvirzīts 



2014. gada 27. marts 

4.  
Krista 

Rudēvica 
Matkules pagasta teikas 

Kandavas 

internātvidusskola 

1. Izvirzīts 

5.  Rūta Zariņa 
Tēlu attiecības Ievas Brices romānā 

„Krista” 
Jelgavas Valsts ģimnāzija  

Atzinība  

6.  
Linda 

Dumbrovska 

Fantāzijas un fantastiskas literatūras 

elementi stāstu krājumā "Purpura karaļa 

galmā" 

Aizkraukles novada 

ģimnāzija 

Atzinība  

 

MĀKSLAS ZINĀTNES SEKCIJA ZRKAC -205. auditorija 

Nr.p.

k. 

Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  
Oskars 

Pavlovičs 

Ekstrēmo skrituļslidu dizains pasaulē un 

Latvijā. Vēsture, pašreizējā situācija un 

attīstības iespējas 

Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskola 

3. Izvirzīts 

2.  
Lelde Āre 

Šūpuļdziesmu dziedāšanas popularitāte 

koknesiešu ģimenēs 

Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskola 

3. Izvirzīts 

3.  

Kitija 

Mirončuka 

Zane 

Muciniece 

Dzīves koda izveide un pielietojums 

Zanes Mucinieces dzimtas zara izpētē 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

4.  
Intars Vavers 

Ģitārspēles apguve, izmantojot internetā 

piedāvātās dziesmu tablatūras 

Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskola 

Atzinība  

5.  Olga 

Rimdenoka 

Tēlnieks Henrijs Mūrs un viņa „Guļošās 

figūras” 
Jelgavas Valsts ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

6.  
Lana Kadiķe 

Renesanses mākslinieka Rafaela gleznas 

"Siksta Madonna" fragmenta izmantojums 

rūpnieciskajā dizainā 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

7.  
Monta Štāla 

1.-12.klases latviešu valodas mācību 

grāmatu mākslinieciskā kvalitāte 
Engures vidusskola 

Atzinība  

 

KULTUROLOĢIJAS SEKCIJA ZRKAC – 215. auditorija 

N.p.k. Darba 

autors 

Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  
Lāsma 

Jansone 

Etnogrāfiskie ornamenti Zemgales 

sieviešu tautastērpā - to simboliskā nozīme 

un pielietojums 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

2.  
Paula 

Dauginoviča 

Sadzīves dokumentālā filma kā vēstures 

avots 
Auces vidusskola 

2. Izvirzīts 

3.  
Anna Paula 

Kuzņecova 
Analogā fotogrāfija Viesītes vidusskola 

3. Izvirzīts 

4.  
Evija 

Bekmane 

Neretas novada mākslinieces Zandas 

Rageles daiļrade 

Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskola 

3. Izvirzīts 

5.  
Normunds 

Rutka 

Driksas, Lielupes un Platones kreisā krasta 

dabas pamatnes teritorijas attīstības plāns 

no Raiņa ielas līdz Romas ielai 

Jelgavas Valsts ģimnāzija 

Atzinība  

6.  
Zita 

Krišjānova 
Kokles spēles popularitāte mūsdienās Engures vidusskola 

2. Izvirzīts 

7.  Anda Anmane Latviešu tradicionālās pirts kultūra Engures vidusskola Atzinība  



2014. gada 27. marts 

PSIHOLOĢIJAS SEKCIJA LLU Ekonomikas fakultātes - 302. auditorija 

N.p.k. Darba 

autors 

Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Valērija 

Siņica 

Pusaudžu vecuma bērnu disciplinēšanas 

metodes un to popularitāte 
Bauskas 2.vidusskola 

Atzinība  

2.  Polīna 

Pētermane 

Pusaudžu psiholoģiskās vajadzības 

virtuālajā vidē 
Jelgavas 5.vidusskola 

3. Izvirzīts 

3.  Alise Blaua Narkotisko vielu izplatība jauniešu vidū 
Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskola 

Atzinība  

4.  Agnese 

Karlsone 
Stereotipi par „labu” un „sliktu” skolēnu Jelgavas Valsts ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

5.  Renāte 

Šteinberga 

Emocionālā vardarbība-mobings- 

Aizkraukles novada ģimnāzijā un 

mazākumtautības skolā Aizkraukles 

1.vidusskolā 

Aizkraukles novada 

ģimnāzija 

Atzinība  

6.  Linda Birziņa Saskaņas veicinātājs komandā Jelgavas Valsts ģimnāzija 2. Izvirzīts 

7.  Sabīne Riseva 
Teātra sporta ietekme uz jauniešu 

saskarsmes spējām 
Bauskas Valsts ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

8.  

Laura 

Doļegnovska 

Veronika 

Nagņibida  

Pirmā iespaida nozīme jauniešu saskarsmē Jelgavas 6.vidusskola 

1. Izvirzīts 

PEDAGOĢIJAS SEKCIJA ZRKAC -202. auditorija 

N.p.k. Darba 

autors 

Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Signe Dumfa Kreiļi Dobeles Valsts ģimnāzijā Dobeles Valsts ģimnāzija Atzinība  

2.  

Madara 

Šoreca 

Agnese 

Švānberga 

Uzdevumu vizualizēšana Jelgavas Valsts ģimnāzija 

Atzinība Izvirzīts 

3.  
Madara 

Podniece 
Salas vidusskolas simbolika Salas vidusskola 

Atzinība  

4.  Alise Bēra 
E.de Bono CoRT 1 metodes pielietošana 

8.klasē sociālo zinību priekšmetā 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

5.  
Armands 

Vītoliņš 

Planšetdatoru izmantošana fizikas mācību 

stundās 
Augstkalnes vidusskola 

Atzinība  

6.  

Kristiāna 

Kreiere Arta 

Vītoliņa 

Teātra sports kā līdzeklis personības 

komunikācijas un sadarbības prasmju 

pilnveidošanai 

Iecavas vidusskola 

Atzinība  

7.  
Kristīne 

Petrute 

Mūzikas mācīšanās un skolēnu mācību 

sasniegumi Dobeles Valsts ģimnāzijā 
Dobeles Valsts ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

8.  Linda Bērtule 
Karsta procesa izpēte mācību ekskursijā 

dabaszinībās 4.klasē 
Bauskas Valsts ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

9.  Elza Saliniece 
Portāla www.naudasskola.lv izmantošanas 

iespējas ekonomikas mācīšanā 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

Atzinība  

10.  
Karīna 

Trapāne 

Interaktīvu mācību materiālu izmantošana 

mūzikas stundās 
Engures vidusskola 

3. Izvirzīts 

 



2014. gada 27. marts 

Zemgales reģionālā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 5. konference 

SOCIĀLO ZINĀTŅU CIKLA SEKCIJAS 

VĒSTURES SEKCIJA - ZRKAC - 201. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  
Amanda Strode 

Kristīne Cēsniece 

Gustavu dzimtas sievietes Sibīrijā laika 

posmā no 1949.gada līdz 1958.gadam 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

2.  Jānis Striks 

Personības Sēlijā. Militārais un 

sabiedriskais darbinieks Pēteris 

Dardzāns 

Aknīstes vidusskola 

2. Izvirzīts 

3.  Liene Krūmiņa 

Aktiermāksla kā viena no sievietes 

jaunajām iespējām Latvijas sabiedrībā 

un aktrises tēls presē (1919-1939) 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

4.  Ģirts Kārkliņš 

Līvenu kapličas pārvērtības par Brāļu 

kapiem pēc Otrā pasaules kara un 

izmaiņu ietekme uz Līvbērzes skolas 

skolēnu sabiedrisko dzīvi 

Līvbērzes vidusskola 

1. Izvirzīts 

5.  
Lauma Renāte 

Danovska 

„Jelgavas cukurfabrika” vienas ģimenes 

skatījumā 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

6.  Daniils Šinkarjuks 
Ukraiņu kultūrizglītojošās biedrības 

jauniešu kustība Latvijā 

Jēkabpils vakara 

vidusskola 

Atzinība  

7.  Uva Aiva Sprukte 
Latvijas armija starptautiskajās misijās 

(1991.-2012.) 

Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

Atzinība  

8.  Estere Fedosejeva Šahs kā sporta veids Pļaviņu novadā 
Pļaviņu novada 

ģimnāzija 

Atzinība  

9.  

Rēzija Rugāja 

Lauma Lueta 

Zeberiņa 

Otrā Pasaules kara gadi Tukumā preses 

(1939 - 1945) un laikabiedru atmiņu 

atspoguļojumā 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

SOCIOLOĢIJAS  UN TIESLIETU SEKCIJA LLU Ekonomikas fakultātes - 308. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Salvis Bulahs     

Armands Gražulis 

Spēlētāju savstarpējās attiecības 

basketbola komandā 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

2.  Tija Spilberga 

Starptautisko skolu partnerības projektu 

COMENIUS pieredze Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskolā laikā no 2003. līdz 

2013.gadam 

Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskola 

Atzinība  

3.  Sabīne Sokolovska 
Konkurētspējīga medija izveide interneta 

platformā 
Valles vidusskola 

Atzinība  

4.  Elva Poriete 
Skolu jauniešu dzīves kvalitāte Jēkabpils 

pilsētā 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

5.  

Helēna Juta 

Sarkisjane 

Toms Jēkabs 

Kagainis 

Laura Staļģevica 

Eiro pierašanas stratēģijas jaunāko klašu 

skolēniem 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 



2014. gada 27. marts 

6.  Paula Jankova Masu mediju loma jauniešu ikdienā 
Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

7.  Sintija Silagaile Kiberterors skolas vecuma jauniešu starpā 
Pļaviņu novada 

ģimnāzija 

Atzinība  

8.  Simona Ogoļeva 
Jauniešu apmaiņas projektu ietekme uz 

dalībniekiem 

Aizkraukles novada 

ģimnāzija 

Atzinība  

 

TIESLIETAS  

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1. Rio Roberts 

Gūtšmits 

Kandavas novada pašvaldības 

kompetences īstenošana izglītības un 

bērnu tiesību aizsardzības jomā 

Kandavas K. 

Mīlenbaha vidusskola 

1. Izvirzīts 

EKONOMIKAS SEKCIJA LLU Ekonomikas fakultātes - 310. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Lelde Gaspersone 

Krāsas intensitātes maiņas ietekme uz 

patērētāja 

lēmumu reklāmas iespaidā 

Ozolnieku vidusskola 

Atzinība  

2.  Laine Beķere 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas skolēnu 

zināšanas par Latvijas Republikas 

jubilejas un piemiņas monētām 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība Izvirzīts 

3.  Annija Dīce 

Sagaidāmā peļņa no dabiskajām un 

mākslīgi izveidotajām lapu koku un egļu 

mežaudzēm Latvijā 

Aizkraukles novada 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

4.  
Elīna Smilgaine 

Emīls Podrezs  
No problēmas līdz komercvērtībai 

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

2. Izvirzīts 

5.  Evija Kaulakane 

Jēkabpils skolu jauniešu attieksme pret 

uzņēmējdarbību kā savu nākotnes 

nodarbošanos 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

6.  
Beāte Kristiāna 

Vilciņa 

Tērvetes Dabas parka apsaimniekošanas 

ekonomiskie aspekti 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

Atzinība  

7.  Alise Strazdiņa 
Jēkabpils skolu jauniešu attieksme pret 

personīgajām finansēm 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

8.  
Ričards Hercbergs   

Guntis Klints 

Jelgavas pilsētas publiskie iepirkumi 

laika periodā no 2009.-2013.gadam 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

9.  

Emīls 

Starodubcevs 

Andris Stāmers 

Jauna uzņēmuma attīstības iespējas 

Bauskas novadā 

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

 

 

 

 

 

 



2014. gada 27. marts 

Zemgales reģionālā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 5. konference 

DABASZINĀTŅU CIKLA SEKCIJAS 

FIZIKAS UN ASTRONOMIJAS SEKCIJA ZRKAC – mazā konferenču zāle  

 
N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  

Matīss Gaiķis 

Dāvis Launieks 

Toms Rjabčenkovs 

Divtaktu motorollera dzinēja uzlabošana  
Bauskas 

2.vidusskola 

Atzinība  

2.  Kristaps Paļskis 

Gaismas atstarošanās īpatnības kā viens 

no „Stealth” tehnoloģijas 

pamatprincipiem 

Ilmāra Gaiša 

Kokneses 

vidusskola 

1. Izvirzīts 

3.  Viktorija Muravka 

Automašīnas braukšanas režīma 

novērtēšana atkarībā no ātruma un ceļa 

apstākļiem, izmantojot Microsoft 

programmu - Excel 

Jelgavas 

Tehnoloģiju 

vidusskola 

Atzinība  

4.  Dāvis Paugurs 

Inovatīvas ierīces mājsaimniecības 

tehnikā: ledusskapja durvju aizvēršanas 

signāls 

Aizkraukles novada 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

5.  Pēteris Račinskis  

Elektromagnētu virknes īpašības un 

izmantojuma iespējas taisnlīnijas dzinēja 

izveidē 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

6.  Ieva Pitkēviča 
Neparasti strāvas avoti no ikdienā 

lietotām izejvielām 

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

7.  
Klāvs Elksnītis 

Krists Venterzutis 

Saules kolektora efektivitātes atkarība no 

kolektora kamerā esošas vielas 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

ASTRONOMIJA 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Laura Lasmane 
Zinātniskie atklājumi Jelgavas 

observatorijā 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

INŽENIERZINĀTNES SEKCIJA ZRKAC -206. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  
Deivids 

Andersons 
2-taktu dzinēja uzlabošana 

Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa 

vidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

2.  Ieva Ločmele 
Privātmājas jumta seguma materiāla 

radītā smaguma spēka noteikšana  

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

3. Izvirzīts 

3.  
Krišjānis Reinis 

Augulis  

Braukšanas prasmju pilnveidošana 

MLmoto Slampes mototrases līkumos 
Dobeles 1.vidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

4.  

Ervīns Šiļeiko 

Valfrīds 

Lavenieks   

 

Bedini motora izstrāde un praktiskais 

pielietojums 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 



2014. gada 27. marts 

5.  

Romāns 

Seļezņovs 

Konstantīns 

Siņica 

Apkures sistēmas energoefektivitāte 

Aizkraukles 1.vidusskolā 

Aizkraukles 

1.vidusskola 

2. Izvirzīts 

 

MATEMĀTIKAS un INFORMĀTIKAS SEKCIJA ZRKAC -115. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Viktorija 

Hotuļova 
Algebriskās struktūras 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

2.  Annija Varkale No pentamino saliekami simetriski 15-

mino 

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

3.  Endijs Titomers 

Rainers Vorslavs 
Telpiskas matricas 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

 

INFORMĀTIKAS SEKCIJA 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Reinis Ingevics 
21.gadsimta globālā IT tendence - 

mākoņdatošana 
Tukuma 2.vidusskola 

2. Izvirzīts 

2.  Valters Zaļkalns Kriptogrāfija Elejas vidusskola  Atzinība Izvirzīts 

3.  Santa Vēvere 

Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju izmantošanas paradumi 

vidusskolā 

Tumes vidusskola 

1. Izvirzīts 

4.  Justīne Mežinska 
"Robocode" spēles stratēģija un taktika, 

robota programmēšana 
Zemgales vidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

5.  Edgars Neimanis 

Dinamiskas interneta vietnes izveide, 

izmantojot atvērtā pirmkoda satura 

vadības sistēmu 

Tukuma 2.vidusskola 

3. Izvirzīts 

 

BIOLOĢIJAS SEKCIJA ZRKAC – lielā konferenču zāle  

 
N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  
Sintija Baļa 

Žāvētu ābolu kvalitatīvo īpašību 

izvērtējums  

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

2.  
Rūta Prīverte 

Cukura satura ietekme smiltsērkšķu 

želejas kvalitatīvo īpašību novērtējumā 

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

3.  
Rolands Silovs 

Fiziskās slodzes ietekme uz asinsrites 

parametriem 

Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola 

Atzinība  

4.  

Sigita Rāviņa 

Valles pagasta uzņēmuma „Florabalt” 

ietekme uz apkārtējo vidi un cilvēka 

veselību 

Valles vidusskola 

Atzinība  

5.  
Baiba Beļkus 

Barības vielu ietekme uz graudaugu 

augšanu 
Elejas vidusskola 

Atzinība  

6.  
Mārcis 

Grauzermanis 

Latvijas siltasiņu zirgu šķirnes abu tipu 

jaunzirgu attīstības atšķirības 

Kandavas 

K.Mīlenbaha 

vidusskola 

Atzinība  



2014. gada 27. marts 

7.  
Karīna Irita 

Romānova 

Svaigu upeņu sastāva izmaiņas pēc 

sasaldēšanas un to izmantošana dabīgo 

saldumu izstrādē  

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

8.  

Krišjānis Grantiņš 

Augu aizsardzības līdzekļi ziemas rapša 

sējumos un to lietošana zemnieku 

saimniecībā „Eriņi” 

Ozolnieku 

vidusskola 

Atzinība  

9.  
Monta Krastiņa 

Vadošās acs un rokas korelācija Jelgavas Valsts 

ģimnāzija  

Atzinība Izvirzīts 

10.  Keneta Krauze 

Aija Krūze 

Dažādu augu augšana atkarībā no mēness 

fāzēm  

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

Atzinība  

11.  Margarita 

Matuļenko 

Asteru ziedēšana atkarībā no fotoperioda Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

12.  
Beāte Sārta 

Cilmes šūnas, to nozīme cilvēka 

organismā un izmantošana 

Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskola 

Atzinība  

13.  
Diāna Rudava 

Uzturvielas smiltsērkšķu sulās un 

nektāros 

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

VESELĪBAS ZINĀTNES SEKCIJA ZRKAC – 114. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Jekaterina 

Markova 

Skolēnu informētība par gripu kā vīrusu 

infekciju, tās profilaksi un ārstēšanu 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

2.  Kitija Mikalaucka 
Organisma dehidratācijas novēršanas 

iespējas ar Coca - Colu 

Skaistkalnes 

vidusskola 

3. Izvirzīts 

3.  Ilze Grundule 
Jelgavnieku veselības veicināšanas 

iespējas piedāvātajās fitnesa programmās 
Jelgavas 4.vidusskola 

1. Izvirzīts 

4.  Anta Donerblica 
Elektrotraumu ietekme uz cilvēka 

organismu 

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

5.  Elīna Mārtiņa 
Ārstnieciskās zāļu tējas Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

Atzinība  

6.  Karīna Korsaka 

Līga Mušperte 

Redzes asuma pārbaude Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolas 9.-12. klašu 

skolēniem 

Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa 

vidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

7.  Raimonda Pore 

Dzīvesveida ietekme uz veselības un 

dzīves kvalitāti novecošanas periodā 60-

75 gadus veciem Jēkabpils iedzīvotājiem 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

8.  Arta Fridrihsone 

Stājas problēmu salīdzinājums Denveras 

Dienvidu vidusskolā (ASV) un Bauskas 

Valsts ģimnāzijā (LV) 

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

9.  Lana Zaiceva 
Zobu pasta un tās pagatavošana mājas 

apstākļos 

Aizkraukles novada 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

ĶĪMIJAS SEKCIJA ZRKAC -  200. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Artjoms Sousovs 
CO2 saturs Ozolnieku vidusskolas 

telpās 
Ozolnieku vidusskola 

Atzinība  

2.  Vitālijs Lubgāns C vitamīna noteikšana augļos 
Aizkraukles novada 

ģimn. 

Atzinība  

3.  

Maksims 

Drozdovičs 

Vladislav 

Fenola identificēšana sadzīves polimēro 

materiālu izstrādājumos un kases čekos 
Tukuma Raiņa ģimnāzija 

3. Izvirzīts 



2014. gada 27. marts 

Kroshkin 

4.  Edvards Kalniņš Purīna aminoskābju konjugāti Jelgavas Valsts ģimn. Atzinība Izvirzīts 

5.  Roberts Zariņš 

Garu ķēžu ogļūdeņražu piemaisījumu 

ietekme uz oglekļa šķiedras 

kompozītmateriālu oksidēšanās 

procesiem 

Iecavas vidusskola 

2. Izvirzīts 

6.  
Artūrs Niklāvs 

Jefremovs 

Dažādu termiskās apstrādes veidu 

ietekme uz invertāzes aktivitāti medū 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

7.  Valts Ulmanis Metālu korozija Vecumnieku vidusskola Atzinība Izvirzīts 

8.  
Annija Buturļa 

Ketija Ansberga 

C vitamīna noteikšana purva un lielogu 

dzērvenēs 
Tukuma Raiņa ģimnāzija 

Atzinība  

VIDES ZINĀTNES SEKCIJA ZRKAC – 204. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Karīna Ņikitina 
Dzeramā ūdens kvalitāte Dobelē Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

2.  Toms Jaunzemis 
Piezemes ozona līmeņa noteikšana Misas 

ciematā 
Misas vidusskola 

3. Izvirzīts 

3.  
Kitija Balande 

Balode 

 

Notekūdeņu attīrīšanas efektivitāte 

Kandavas novadā 

Kandavas K. 

Mīlenbaha 

vidusskola 

Atzinība  

4.  Kristaps Sviķis 

Zane Vasiļjeva 

Augu eļļu kā biodegvielas ražošanas 

izejvielu enerģētisko vērtību 

salīdzinājums 

Iecavas vidusskola 

Atzinība  

5.  Baiba Dace 

Ozoliņa 

Atkritumu apsaimniekošanas un 

šķirošanas pieredze Jēkabpilī 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

6.  Lelde Bāra 

Suņu pastaigu laukumu nozīmīgums 

publiskās ārtelpas uzlabošanai Jelgavas 

pilsētā 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

7.  Kārlis Eglītis 
Dobeles pilsētas gaisa kvalitāte pēc 

fitoindikācijas metodes 

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

8.  Zigurds Tamans 
Nitrāta un nitrīta jonu sastopamība 

Zemgales ūdenstilpēs 
Auces vidusskola 

Atzinība  

9.  Valters Zelčs 
Meža ekonomisko vērtību ietekmējoši 

faktori 

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

10.  Marika Melnace 
Gaisa tīrības noteikšana ar lihoindikācijas 

metodi Jaunjelgavā 

Jaunjelgavas 

vidusskola 

1. Izvirzīts 

11.  Lauris Ziemelis 

Klāvs Ozols 

Meteoroloģisko prognožu interpretācija 

masu mēdijos un salīdzinājums ar realitāti 

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Atzinība  

12.  Lauris Karlušas 
Sniegs kā gaisa kvalitātes rādītājs 

Koknesē 

Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskola 

Atzinība  

13.  Ginta Rancāne 

Inārs Belerts 

Parastās īves Taxus baccata atradnes 

Engures apkārtnes mežos 
Engures vidusskola 

Atzinība  

 

 

 

 

 



2014. gada 27. marts 

 

ZEMES ZINĀTNES SEKCIJA ZRKAC -110. auditorija 

N.p.k. Darba autors Darba nosaukums Skola Vieta Izvirzīts uz 

Latvijas 38. 

skolēnu 

zinātnisko 

konferenci 

1.  Jānis Oskars 

Darčiks 
Bērzes upes hidroloģiskais režīms 

Dobeles Valsts 

ģimnāzija 

2. Izvirzīts 

2.  Ella Zaiceva  

Ilze Bite 

Latvijas ieguvumi no dalības Visaginas 

atomelektrostacijas projektā 

Jelgavas Valsts 

ģimnāzija 

1. Izvirzīts 

3.  Emīls Kleinbergs 

Kristaps Auziņš 

Vidējo pavasara un rudens temperatūru 

izmaiņas no 1988.gada līdz 2013.gadam 

Kandavas 

internātvidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

4.  
Līga Astra 

Kalniņa  

Mārīte Putna 

Zemgales ciemata ilgtspējas izvērtējums, 

izmantojot Eiropas vienotos indikatorus 

Jelgavas Spīdolas 

ģimnāzija 

3. Izvirzīts 

5.  Anete Gailīte 

Iedzīvotāju dabiskā kustība pašreizējā 

Viesītes novadā laikā no 1999.gada līdz 

2013.gadam 

Viesītes vidusskola 

Atzinība Izvirzīts 

 


